
UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 3P, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG,
CEP 38400-902

Telefone: (34) 3291-8969 - secretaria@dri.ufu.br
  

HOMOLOGAÇÃO Nº 114

O Diretor de Relações Internacionais (DRI) da Universidade Federal de Uberlândia
(UFU), juntamente com seu Comitê de Programas de Mobilidade (CPM), no uso de
suas atribuições e para que se produzam seus efeitos legais, homologa no dia
15/04/2024 o Resultado Final do Edital DRII.

 

EDITAL DRII Nº 5/20242ª CHAMADA COMPLEMENTAR AO EDITAL DE
CREDENCIAMENTO DRII Nº 16/2023:

PROGRAMA DE MOBILIDADE INTERNACIONAL NO ÂMBITO DE ACORDOS BILATERAIS 
 

RESULTADO FINAL
 

Candidatos Classificados
 
 

Universidad de Salamanca
Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento

12111TRD218 2
12021PSI036 11
12111RIT016 28

 
Yeungnam University - República da Coréia

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12111FMT046 5

 
Universidade Beira Interior

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
11911ETE012 8
11911EAR015 22

 
Politécnico de Leiria

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12011DIT027 13
12011ATV046 46
12011DIT048 50

 
Universidade de Coimbra

Homologação 114 (5345401)         SEI 23117.091193/2023-92 / pg. 1



Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12011EBI014 14
12111EBI031 20

 
Instituto Superior de Contabilidade e Administração do Porto

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12121RIT028 27
12111HIS025 43

 
Istanbul Medipol University

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12111RIT048 29

 
Universidade de Vigo

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12211RIT017 38

 
University of Naples – Federico II

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12111ECO001 34

 
Instituto Politécnico de Setubal

Número de Matrícula do Candidato Posição no Edital de credenciamento
12111LET062 40

 
EDITAL DRII Nº 5/20242ª CHAMADA COMPLEMENTAR AO EDITAL DE

CREDENCIAMENTO DRII Nº 16/2023:
PROGRAMA DE MOBILIDADE INTERNACIONAL NO ÂMBITO DE ACORDOS

BILATERAISRESULTADO
 

RESULTADO PRELIMINAR
Candidatos Desclassificados

Número de Matrícula do
Candidato Critério de Desclassificação

11921PSI015 O(a) candidato(a) não entregou todos os documentos
obrigatórios para a inscrição, descritos no Quadro 02 do edital.

12111RIT066 O(a) candidato(a) não entregou todos os documentos
obrigatórios para a inscrição, descritos no Quadro 02 do edital.

12211HIS029 O(a) candidato(a) não atende a todos os requisitos obrigatórios
listados no Quadro 01 do edital.

12211RIT013 O(a) candidato(a) não entregou todos os documentos
obrigatórios para a inscrição, descritos no Quadro 02 do edital.

12211RIT017 O(a) candidato(a) não atende a todos os requisitos obrigatórios
listados no Quadro 01 do edital.

Homologação 114 (5345401)         SEI 23117.091193/2023-92 / pg. 2



12211RIT032 O(a) candidato(a) não atende a todos os requisitos obrigatórios
listados no Quadro 01 do edital.

12221ADM012 O(a) candidato(a) não atende a todos os requisitos obrigatórios
listados no Quadro 01 do edital.

22011HIS218 O(a) candidato(a) não entregou todos os documentos
obrigatórios para a inscrição, descritos no Quadro 02 do edital.

32111ECA006 O(a) candidato(a) não atende a todos os requisitos obrigatórios
listados no Quadro 01 do edital.

 
Uberlândia, 15 de abril de 2024.
 
 

Documento assinado eletronicamente por Waldenor Barros Moraes Filho,
Diretor(a), em 15/04/2024, às 17:36, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5345401 e o código CRC 6AA0267D.

Referência: Processo nº 23117.091193/2023-92 SEI nº 5345401

Homologação 114 (5345401)         SEI 23117.091193/2023-92 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Homologação 114 (5345401)

